ПРОТОКОЛ № 10
Десятого заседания городского общественного Совета

город Лянтор                                                                                   22 июня 2017 года

	Присутствовали:

Председатель:

- Луценко Алексей Николаевич.

Члены Совета:

- Любецкая Ольга Александровна;
- Абдулвахабов Вазраил Ахмедович;
- Ставицкая Любовь Николаевна;
- Андросова Зинаида Алексеевна;
- Рябов Михаил Михайлович;
- Юсупов Руслан Анасович;
-  Путинцев Владимир Константинович;
 - Зайцева Галина Тимофеевна;
- Отец Андрей (Демьянов Андрей Александрович);
- Молчанов Иван Владимирович.

-Ильиных Александр Александрович;
 - Кондратьева Вера Ивановна;
-Удовиченко Лариса Алексеевна;
 - Андрух Зенон Адамович;
 - Кульманбетов Раудат Абдулхакович;
 - Гузиков Александр Георгиевич;
- Ахияров Азат Назифович;
- Билецкий Владимир Васильевич.

Отсутствовали по уважительной
причине:

	Приглашенные:

-     Махиня Сергей Александрович, Глава города;
- Панфилова Елена Александровна, помощник Главы муниципального образования;
- Жестовский Сергей Петрович, заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики;
- Геложина Лариса Мунировна - заместитель главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства;
- Подосян Елена Азимовна, директор муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».

Всего: присутствовали 11 человек городского общественного Совета. Кворум имеется. Заседание городского общественного Совета правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры города Лянтор.
Докладчик: Подосян Елена Азимовна - директор муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи».
2. О деятельности городского Совета ветеранов.
Докладчик: Андросова Зинаида Алексеевна – председатель Совета ветеранов города Лянтор.
3. О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Лянтор в 2017-2022 годах.
Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.

        Председатель городского общественного Совета - Луценко А.Н. ознакомил  присутствующих с проектом повестки дня и предложил членам городского общественного Совета внести свои предложения по повестке десятого заседания городского общественного Совета. Предложения и замечания не поступали.

    	Голосовали: за - 11, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.
       Решили: Утвердить повестку.

       По первому вопросу повестки заседания: слушали  Подосян Е.А., которая пояснила присутствующим, что в прошлом году городским общественным Советом города было принято решение об участии Совета в проведении независимой оценки качества услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры и что на сегодняшний день Президент РФ дал поручение обеспечить 100% охват учреждений культуры независимой оценкой качества.
        Для выполнения данных работ необходимо:
        1. Внести изменения в положение об общественном Совете, расширив полномочия совета следующими пунктами:
Городской общественный совет
        -осуществляет независимую оценку качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры с учётом информации, представленной оператором;
        - устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры (дополнительно к установленным ст.36.1 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года №3612 «Основы законодательства о культуре»);
       - определяет перечень учреждений культуры, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания услуг;
        - формирует и вносит предложения для разработки технического задания для организации-оператора, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры и предложения по улучшению их деятельности.
        2. Утвердить перечень учреждений культуры города Лянтор, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2017 году (перечень прилагается).
3. Ознакомить членов городского общественного Совета с анкетой опроса населения о качестве услуг учреждений культуры для внесения дополнений,   исключений каких либо пунктов анкеты.
Слушали: председателя городского общественного Совета Луценко А.Н., который вынес на голосование членов общественного Совета предложение: Внести изменения в положение об общественном Совете, расширив полномочия Совета, утвердить перечень учреждений культуры города Лянтор, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2017 году, согласовать анкету опроса населения о качестве услуг учреждений культуры без изменений и дополнений для дальнейшего размещения на официальном сайте Администрации.

  Голосовали: за - 11, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.
[bookmark: _GoBack]
        Решили:
	1.Внести изменения в положение о городском общественном Совете, расширив полномочия Совета, и утвердить перечень учреждений культуры г.Лянтор, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2017 году.
	2.Заслушать информацию об итогах проведения независимой оценки качества услуг муниципальными учреждениями культуры г.Лянтор на заседании Совета в 4 квартале текущего года.
	По второму вопросу повестки заседания: слушали  Андросову З.А., которая  представил на обсуждение городского общественного Совета цели и задачи работы Первичной Общественной организации ветеранов города Лянтора, и пояснила, что  целями данной Общественной организации являются гарантии каждому пожилому человеку, безопасная и достойную старость, возможностью продолжать участвовать в жизни общества в качестве полноправного гражданина.
 Задачи Общественной организации следующие:
 - содействие формированию у пожилых граждан мотивации для ведения здорового образа жизни;
- создание условий для ведения активного образа жизни, повышения жизненных интересов через участие в культурно - массовой и творческой деятельности;
- гражданско-патриотическое воспитание подрастающего поколения и тд.
Для решения поставленных задач Совет ветеранов  сотрудничает с различными образовательными учреждениями и предприятиями, школами, библиотеками, музеем, Лянторской газетой, Храмом Покрова Божьей Матери, Лянторским телевидением.
         Слушали: председатель городского общественного Совета Луценко А.Н., который предложил принять данную информацию к сведению.
   Голосовали: за - 11, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

       Решили: принять данную информацию к сведению.
По третьему вопросу повестки заседания: слушали  Геложину Л.М., которая  довела до присутствующих сведения об итогах заседания президиума Совета при Президенте России по стратегическому развитию и приоритетным проектам.           В ноябре 2016 года утверждён паспорт приоритетного Национального проекта «Формирование комфортной городской среды». Ключевая цель проекта – обеспечить комплексное развитие современной городской инфраструктуры на основе единых подходов. Срок реализации проекта: с 2017 по 2022 года (включительно).
         Цель проекта - создание комфортных и безопасных условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния на всей территории РФ за счет реализации мероприятий по благоустройству города, а именно обустройство парков, скверов, организация освещения, ремонт тротуаров, благоустройство дворов, установка детских площадок и др.
         Слушали: председатель городского общественного Совета Луценко А.Н., который предложил принять данную информацию к сведению.
   Голосовали: за - 11, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

         Решили: принять данную информацию к сведению.

Председатель городского
общественного Совета                                                                        А.Н. Луценко

Секретарь городского
общественного Совета                                                                         И.В. Молчанов

	«Утверждаю»
Председатель городского общественного Совета
          _________А.Н. Луценко
         «_____»________ 2017 г.

Перечень учреждений культуры города Лянтор, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2017 году

Выписка из Протокола заседания городского общественного Совета от 22 июня 2017 года

	№
	Наименование учреждения

	1.
	Муниципальное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	2.
	Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	3.
	Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	4.
	Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

РЕШЕНИЕ
Городского общественного Совета города Лянтор

город Лянтор 						                    22 июня 2017 года
микрорайон 2, строение 42

1. Утвердить повестку.
2. Внести изменения в положение об Общественном совете, расширив полномочия городского общественного Совета.
3. Утвердить перечень культуры города Лянтор, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2017 году.
4. Принять информацию о деятельности городского Совета ветеранов к сведению.
5. Принять информацию о реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Лянтор в 2017-2022 годах к сведению.

Председатель городского
общественного Совета                                                                  А.Н. Луценко

4